令和２年３月１２日

６年生保護者殿

                          日野市立潤徳小学校

校長  竹山 弘志

 卒業式の実施について

保護者の皆様には、新型コロナウィルスによる感染症予防のための臨時休業にご理解とご協力をいた

だき、ありがとうございます。

 さて、これまで日野市教育委員会と確認をしながら、卒業式の実施方法について検討してまいりまし

たが、下記のとおり実施することになりましたのでお知らせいたします。例年通りの実施ができず、児

童・保護者の皆様には大変申し訳ありません。健康・安全を第一に、実施してまいりますので、ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 卒業式の日時

３月２５日（水）

午前９時００分より卒業式を実施します。

午前８時３０分までに教室に入れるよう登校させてください。

２ 卒業式について

（１）参列者

   ６年生児童及び本校教職員（大変申し訳ありませんが、保護者の皆様の参列はご遠慮願います。）

（２）当日の流れ

  ①児童登校 （８時３０分までに教室に入れるようお願いします。）

  ②教室にて学級指導

  ③入場（式全体にかかる時間は約１時間１５分です。）

  ④式（「開式の言葉・国歌斉唱・卒業証書授与・校長式辞・校歌斉唱・閉式の言葉」）

⑤式場にて記念撮影（児童、校長、担任のみ）

  ⑥教室にて学級指導

  ⑦校庭にて卒業生による門出の歌「変わらないもの」（雨天中止）１０時２０分頃

  ⑧送り出し（校庭で保護者、教職員により行います。）１０時２５分頃

  ⑨下校 （送り出し終了後）

（３）その他

①卒業式当日、校門前や校庭で写真撮影などをすることは可能です。

  ②当日は、式にふさわしい服装で送り出してください。感染症予防対策の一環として、式場は窓を開

け、空気の入れ替えに努めます。南側と西側後方の扉は、開けていますので、式場内をご覧いただ

けます。尚、ご覧になる場合は、譲り合いながらお静かに見ていただけますよう、よろしくお願い

いたします。当日の天候にもよりますが、寒さをしのげるよう防寒にも御配慮ください。

（裏面あり）

③卒業生が校庭にて門出の歌「変わらないもの」を歌います。予定時刻は１０時２０分頃です。保護

者の方が見て頂く場所は当日指定させていただきます。時刻が前後することがありますが、保護者

の皆様は校庭にてお待ちいただけますと幸いです。

④歌後卒業生を送り出します。送り出し開始の予定時刻は１０時２５分頃です。

  ⑤卒業式の様子についてはスナップ写真を多めに撮影するようにし、後日業者による web 販売の機

会を設ける予定です。詳細については別途お知らせいたします。

  ⑥天候に関わらず児童以外は、校舎内に入ることはできません。

  ⑦今後、感染の状況によって変更する可能性があります。

 【お問い合わせ】

副校長 川上 和司 042-59１-0409